Berdasarkan berbagai data arkeologi berupa lempengan prasasti, seni pertunjukan Bali pada masa Bali Kuna sebelum serangan Majapahit ke Bali, sebenarnya telah berkembang begitu pesat. Parimartha mengungkapkan bahwa penyerangan ke Bali dilakukan pada tahun saka 1255 (1333 masehi) dan selesai tahun Çaka 1265 atau 1343 masehi. Pada awal-awal kekuasaannya, konflik dan perang-perang sering terjadi dengan penduduk Bali *aga* (Parimartha, 2015: 216). Hal ini mengakibatkan data tentang seni pertunjukan pada masa keraton di Samprangan tidak begitu terlihat.